СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  31.03.2022  г.       № 6
О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 26.11.2021 №16 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение»

По результатам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 16.03.2022 №02-28, в соответствии с положениями Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Крутовское сельское поселение Совет депутатов Крутовского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Пункт 3.7. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 26.11.2021 №16, изложить в следующей редакции:

«3.7. Администрация объявляет контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований (далее также – предостережение) и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, в случае наличия у нее сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

Предостережение должно быть:

- оформлено в письменной форме или в форме электронного документа в соответствии с формой, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 №151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»;

- подписано Глава муниципального образования Крутовское сельское поселение;

 - направлено в адрес контролируемого лица в срок не позднее 30 дней со дня получения Администрацией сведений, указанных в настоящем пункте;

- зарегистрировано в журнале учета предостережений с присвоением регистрационного номера.

В случае объявления Администрацией предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного предостережения. Контролируемое лицо вправе подать возражение на предостережение в письменной форме на русском языке, в том числе в форме электронного документа, в течение 15 дней с даты его получения. При этом контролируемое лицо вправе приложить к такому возражению документы, подтверждающие его обоснованность, или их заверенные копии.
Администрация рассматривает возражение в отношении предостережения в течение 30 дней со дня его получения. В результате рассмотрения возражения контролируемому лицу в письменной форме или в форме электронного документа направляется обоснованный ответ с информацией о согласии или несогласии с возражением.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Крутовское сельское поселение «Крутовские вести» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования

Крутовское  сельское поселение                                                              Н.А.Фёдоров